
 
 
 

S.C. GESTIONE DEL PERSONALE - 317 REG.DEC. 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

OGGETTO: Adempimenti attuativi della DGR n. 2627 dd. 29.12.2016 di approvazione del Protocollo 
d'Intesa per la formazione delle classi dei Corsi di Laurea delle professioni sanitarie infermieristiche ed 
ostetriche, della riabilitazione, tecniche e della prevenzione. Presa d'atto dell'individuazione del personale 
aziendale per lo svolgimento delle attività didattiche per l'a.a. 2018/19. Integrazione elenchi personale 
aziendale individuato per le attività didattiche per l’a.a. 2017/2018. 

 
 
 
 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

INTEGRATA DI TRIESTE 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
 
 
 
 
 

L’anno duemiladiciannove 
il giorno diciasette del mese di aprile    

 
 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

dott. Antonio Poggiana 
 
 
 
 

nominato con Delibera della Giunta Regionale n° 2509 dd. 28 dicembre 2018 
 
 



 
 

2 
 

OGGETTO: Adempimenti attuativi della DGR n. 2627 dd. 29.12.2016 di approvazione del Protocollo 
d'Intesa per la formazione delle classi dei Corsi di Laurea delle professioni sanitarie infermieristiche ed 
ostetriche, della riabilitazione, tecniche e della prevenzione. Presa d'atto dell'individuazione del 
personale aziendale per lo svolgimento delle attività didattiche per l'anno accademico 2018/19. 
Integrazione elenchi personale aziendale individuato per le attività didattiche per l’a.a. 2017/2018. 
 

 

Premesso che il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502, e ss.mm.ii, all’art. 6, comma 3, 

dispone quanto segue:  

- la formazione del personale sanitario infermieristico, tecnico e della riabilitazione avviene 

in sede ospedaliera, ovvero presso altre strutture del Servizio sanitario nazionale e istituzioni private 

accreditate in possesso dei requisiti previsti, ed attiene alle Università degli Studi che ne rilasciano il 

titolo di studio;  

- a tal fine le Regioni e le Università attivano appositi protocolli d’intesa per l’espletamento 

dei corsi di studio finalizzati alla formazione del predetto personale sanitario;  

- i rapporti in attuazione dei protocolli d’intesa sono regolati con appositi accordi tra le 

università e le amministrazioni del servizio sanitario regionale e le istituzioni pubbliche e private 

accreditate, che concorrono all’espletamento dei predetti corsi di diploma universitario;  

 

richiamate le Deliberazioni Giuntali della Regione Friuli Venezia Giulia n. 3241 dd. 31 

ottobre 1997, n. 928 dd. 27 marzo 1998, n. 1847 dd. 5 giugno 1998 e n. 1777 dd. 30 maggio 2003, 

con le quali, in prima attuazione della normativa nazionale su citata, erano stati approvati i protocolli 

d’intesa con le Università degli Studi di Trieste e di Udine per l’attivazione e la realizzazione dei corsi 

di diploma universitario del settore sanitario, ora corsi di laurea, con decorrenza dall’anno accademico 

1997/1998;  

 

vista la normativa nel frattempo intervenuta ed in particolare:  

- il D.Lgs 21 dicembre 1999, n. 517, recante “Disciplina dei rapporti tra Servizio sanitario 

nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della L. 30 novembre 1998, n. 419”;  

- la Legge 10 agosto 2000, n. 251 recante le “Professioni Sanitarie infermieristiche, 

tecniche, della riabilitazione, della prevenzione nonché della professione ostetrica”;  

- il D.P.C.M. 24 maggio 2001, che all’art. 7 delinea i contenuti dei protocolli d’intesa da 

stipularsi in forza del predetto art. 6, co. 3 del D.Lgs 502/1992, e ss.mm.;  

- il DM 22 ottobre 2004, n. 270 “Modifiche al regolamento recante norme concernenti 

l’autonomia didattica degli Atenei, approvato con decreto del MIUR del 3 novembre 1999, n. 509”, che 

definisce le classi dei corsi di laurea e dei corsi di laurea magistrale afferenti alle Professioni sanitarie, 



 
 

3 
 

nonché i decreti ministeriali attuativi (DD.MM. 16 marzo 2007, D.M. 8 gennaio 2009, D.I. 19 febbraio 

2009);  

- la legge 30 dicembre 2010, n. 240 e ss.mm., recante “Norme in materia di 

organizzazione delle Università, di personale accademico e reclutamento”, che conferisce, tra l’altro, 

la “delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario”;  

- la legge regionale n. 17, del 22.10.2014, recante il “Riordino dell’assetto istituzionale ed 

organizzativo del Servizio sanitario regionale”;  

 

richiamata la Delibera di Giunta Regionale n. 2627 dd. 29.12.2016 con cui è stato 

approvato il nuovo schema di Protocollo d’intesa tra Regione Friuli Venezia Giulia e le Università degli 

Studi di Trieste e Udine per la formazione delle classi dei Corsi di Laurea delle professioni sanitarie, 

successivamente sottoscritto tra le parti e registrato al repertorio della Direzione Centrale Salute, 

integrazione sociosanitaria, politiche sociali e famiglia al n. 5 dd. 13.6.2017; 

 

rilevato che il Protocollo d’intesa prevede la partecipazione degli enti del Servizio Sanitario 

Regionale alle attività formative dei Corsi di Laurea in Infermieristica, Ostetricia, Fisioterapia, Igiene 

Dentale, Tecniche di Riabilitazione Psichiatrica, Tecniche di Laboratorio biomedico, Tecniche di 

Radiologia medica per Immagini e Radioterapia, Tecniche per la Prevenzione nell’ambiente e nei 

luoghi di lavoro, Logopedia, Educatore professionale – attivati presso le Università degli Studi di 

Trieste e di Udine; 

 

preso altresì atto che nel nuovo Protocollo d’intesa (art. 16) la Regione FVG ha 

confermato l’impegno - tramite le amministrazioni del S.S.R. sedi della formazione - alla copertura 

degli oneri relativi ai compensi da corrispondere al personale del Servizio Sanitario Regionale titolare 

degli incarichi di docenza, nonché i compensi da corrispondere al personale titolare degli incarichi di 

Responsabile delle attività formative professionalizzanti, di tutor didattico e di tutor di tirocinio in 

applicazione degli istituti contrattuali dell’Ente di appartenenza; 

 

valutata la necessità di dare corso agli adempimenti amministrativi connessi 

all’attribuzione delle attività didattiche al personale dipendente dell’ASUITS, facendo riferimento alle 

modalità previste dal Protocollo d’Intesa e nelle more della stipula degli accordi attuativi di cui all’art. 5 

dello stesso Protocollo;  

 



 
 

4 
 

acquisiti, e conservati agli atti dell’Ufficio Gestione Corsi di laurea, le comunicazioni dei 

Responsabili Attività Formative Professionalizzanti (RAFP) dei Corsi di Laurea in 

 

- Fisioterapia; 

- Infermieristica  

- Tecniche di Laboratorio Biomedico  

- Tecniche di Radiologia Medica, per Immagini e Radioterapia 

- Ostetricia  

- Tecniche della Riabilitazione Psichiatrica  

- Tecniche della Prevenzione nell’ambiente e nei luoghi di lavoro; 

- Logopedia  

- Igiene Dentale  

relativi all’individuazione del personale dipendente, cui affidare le funzioni di tutor di tirocinio e docente 

per l'anno accademico 2018/2019 (allegati distinti per Corso di Laurea); 

 

evidenziato che, anche a seguito della mobilità interna del personale tra le unità operative 

dell'Azienda, vi potrà comunque essere la necessità di integrare l’elenco dei tutor di tirocinio durante 

l’anno accademico, sulla base delle indicazioni integrative che saranno comunicate dai competenti 

organi universitari; 

 

acquisito inoltre, e conservato agli atti dell’Ufficio Gestione Corsi di laurea, il verbale del 

Consiglio del Dipartimento di Scienze Mediche, Chirurgiche e della Salute dell’Università degli Studi di 

Udine, in cui risultano gli insegnamenti da affidare a dipendenti dell’Azienda Sanitaria Universitaria 

Integrata di Trieste per l’A.A. 2018/19, individuati secondo le procedure avviate dall’Università ai sensi 

degli artt. 9 e 10 del Protocollo d’intesa vigente (vd. allegato);   

 

preso atto che lo stesso art. 10 del Protocollo d’intesa prevede che gli oneri derivanti 

dall’attività di docenza conferiti al personale dipendente del SSR sono a carico degli Enti di 

appartenenza del personale incaricato, che la programmazione didattica risponde a quanto previsto 

dagli ordinamenti didattici dei singoli corsi di laurea e che di ciò sono garanti i competenti organi 

accademici, nonché che l’assegnazione degli studenti ai tutor clinici avviene con le modalità e nel 

rapporto previsti dai Protocolli d’intesa e nel rispetto delle esigenze dei servizi presso i quali si svolge 

il tirocinio; 

 



 
 

5 
 

accertato inoltre di dover integrare a consuntivo l’elenco del personale già individuato con 

decreto n. 124/2018 - per l’anno accademico 2017/2018 come specificato nell’allegato; 

 

che l’istruzione e la redazione del presente atto è stata curata dall’Ufficio Gestione Corsi di 

Laurea, presso il quale sono acquisite e conservate agli atti le comunicazioni da parte dei RAFP e 

degli Organi Accademici e le previsioni per le attività didattiche connesse a docenza, tutorato, 

laboratori ed esercitazioni; 

 

richiamati gli obblighi di pubblicazione dei dati relativi agli incarichi di cui trattasi, in 

attuazione di quanto previsto dall’art. 18 del D.Lgs 33/2013; 

 

rilevato che il provvedimento è proposto dal Direttore della S.C. GESTIONE DEL 

PERSONALE, che attesta la regolarità tecnica, amministrativa e la legittimità dell’atto e i cui uffici ne 

hanno curato l’istruzione e la redazione; 

 

acquisito il parere favorevole del vice Commissario Straordinario per l’Area sanitaria, del 

vice Commissario Straordinario per l’Area amministrativa e del vice Commissario Straordinario per 

l’Area sociosanitaria; 

 
 

I L  C O M M I S S A R I O  S T R A O R D I N A R I O   

D E C R E T A  

 
per quanto esposto in narrativa: 

 
1) di prendere atto dei nominativi dei dipendenti dell’Azienda Sanitaria Universitaria 

Integrata di Trieste individuati quali tutor di tirocinio e docenti dei Corsi di Laurea delle professioni 

sanitarie dell’Università di Trieste anno accademico 2018/2019, come deliberati dai rispettivi Consigli 

di Corso di Laurea, di cui ai singoli allegati distinti per Corso di Laurea, facenti parte sostanziale ed 

integrante del presente provvedimento; 

 

 

 



 
 

6 
 

2) di prendere atto degli incarichi di insegnamento deliberati dal Consiglio di Dipartimento 

di Scienze Mediche, Chirurgiche e della Salute dell’Università degli Studi di Udine ed assegnati ai 

dipendenti dell’Azienda Sanitaria Universitaria Integrata di Trieste di cui all'allegato, facente parte 

sostanziale ed integrante del presente provvedimento; 

 

3) di integrare l’elenco del personale già individuato con decreto 124/2018 - per l’anno 

accademico 2017/2018 di cui all’allegato, parte integrante del presente provvedimento; 

 

4) di dare mandato alla SC Gestione del Personale di procedere con la progressiva 

liquidazione dei compensi relativi alla attività didattica, di tutorato e relativa alle esercitazioni svolta dal 

personale dipendente dell'Azienda Sanitaria Universitaria Integrata di Trieste nell’anno accademico 

2018/2019, conformemente a quanto previsto dall’art 16 del Protocollo d’intesa e dai vigenti Contratti 

Collettivi Nazionali di Lavoro;  

 

5) di procedere, attraverso l’Ufficio preposto, alla pubblicazione dei dati relativi agli 

incarichi di cui trattasi, in attuazione di quanto previsto dall’art. 18 del D.Lgs 33/2013. 

 
La spesa complessiva per gli adempimenti attuativi della DGR 2627/2017 relativamente 

alla docenza, al tutorato, laboratori ed esercitazioni per l’esercizio 2019 è stimata in Euro 800.000,00 

(compreso il 37% di oneri sociali), di cui indicativi € 580.000,00 fanno carico al conto n. 

305.100.750.300.60.30 ed indicativi € 220.000,00 di oneri sociali e IRAP, da imputare ai rispettivi conti 

di competenza del bilancio dell'Azienda Sanitaria Universitaria Integrata di Trieste", finanziata dalla 

Regione F.V.G. nell’ambito del contributo indistinto all’Azienda.  

 

Il presente provvedimento diviene esecutivo, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92 come 

sostituito dall’art. 50 della L.R. 49/96, alla data di pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
dott. Antonio Poggiana   

 
 
 

Parere favorevole del 
 vice Commissario Straordinario 

per l’Area sanitaria 
dott.ssa Adele Maggiore 

Parere favorevole del 
vice Commissario Straordinario 

per l’Area amministrativa 
dott. Franco Sinigoj 

Parere favorevole del 
vice Commissario Straordinario 

per l’Area dei Servizi sociosanitari 
dott.ssa Mara Pellizzari 

 

 



 Atto n. 317 del 17/04/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 17/04/2019 13:55:20
IMPRONTA: 9186B1769FD968C969ED698B7F7B9E6CEE6F1F59B6D65E1CB22E89A1D546C20E
          EE6F1F59B6D65E1CB22E89A1D546C20E392D6E7C57EAC9147E419EFC30E2CB53
          392D6E7C57EAC9147E419EFC30E2CB53592975C55CC994BAEE97487069B200CE
          592975C55CC994BAEE97487069B200CE058548D05B0A8664B967434E90D1B91E

NOME: FRANCO SINIGOJ
CODICE FISCALE: SNGFNC56B14L424X
DATA FIRMA: 17/04/2019 14:25:47
IMPRONTA: 66367DD0EE65144903DEA56C84C6D88AA5BA3380CCC34197227B487F0EEBDAA2
          A5BA3380CCC34197227B487F0EEBDAA2FC9B0D854C77CD066F2F891BD7FDECBF
          FC9B0D854C77CD066F2F891BD7FDECBF8C307726CA03E533BC60638B647AF661
          8C307726CA03E533BC60638B647AF6615CC82F4F0458DFE51268349821D4D5F3

NOME: MARA PELLIZZARI
CODICE FISCALE: PLLMRA61H53G284H
DATA FIRMA: 17/04/2019 15:05:15
IMPRONTA: 0F3E198BAC1EAA0DE4CB34FC874751DD405980374EDD08A8BDE10CC2EC0054D0
          405980374EDD08A8BDE10CC2EC0054D0F0B419E74574DF3F4FF37D0D9507AF32
          F0B419E74574DF3F4FF37D0D9507AF329EC8EC7E28B708B84F186811469791DA
          9EC8EC7E28B708B84F186811469791DAD209D134C98976F08022393C163980D5

NOME: ADELE MAGGIORE
CODICE FISCALE: MGGDLA54D55B428P
DATA FIRMA: 17/04/2019 15:59:25
IMPRONTA: 8D69813CD98CED493D8DE5031ABD473DB4F24CEC60ECAFFA9E84B54393495DB7
          B4F24CEC60ECAFFA9E84B54393495DB79A5D0167153176AC730B1FA90F9272FD
          9A5D0167153176AC730B1FA90F9272FD38302F7BD2A8136BE4536AA5DEACAF18
          38302F7BD2A8136BE4536AA5DEACAF18C6B2416D081D832CDF8B02D8FB6AD204















 Atto n. 317 del 17/04/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 17/04/2019 13:54:59
IMPRONTA: 11D7DF691A32D24603A3A315FF4707DCE9A9D1B3C73F8F30B73533D4D0A93E24
          E9A9D1B3C73F8F30B73533D4D0A93E24975410F5E2757F7FF2A33EAF28089E6F
          975410F5E2757F7FF2A33EAF28089E6F1C5F6422ED19B6F34EB91B08002B55B5
          1C5F6422ED19B6F34EB91B08002B55B5671B0CF9FC8892EA82F03174666B9CB4

NOME: FRANCO SINIGOJ
CODICE FISCALE: SNGFNC56B14L424X
DATA FIRMA: 17/04/2019 14:24:46
IMPRONTA: 8D4BEE45D5A7794E870F6F7485A101F16B810029A033FF3926344F3B52CF292F
          6B810029A033FF3926344F3B52CF292FC1CCB31C1D9F8AD8EABC83DB40872ED3
          C1CCB31C1D9F8AD8EABC83DB40872ED3495FECF870D645302227A2B07F026563
          495FECF870D645302227A2B07F0265635880A104D64525BDF19B184ECB70947C

NOME: MARA PELLIZZARI
CODICE FISCALE: PLLMRA61H53G284H
DATA FIRMA: 17/04/2019 15:04:54
IMPRONTA: 2C041279AA5F654D20E552BD4F795080939034DF0ABC2D5507773F1670394F4B
          939034DF0ABC2D5507773F1670394F4B9EFCA33559818347DE370889B79EE52C
          9EFCA33559818347DE370889B79EE52CB74C53C2D19AA40CDF6DCEADC9A27E84
          B74C53C2D19AA40CDF6DCEADC9A27E848EE265AE129E3B7BD7B14610EFB3FA00

NOME: ADELE MAGGIORE
CODICE FISCALE: MGGDLA54D55B428P
DATA FIRMA: 17/04/2019 15:48:30
IMPRONTA: 6CB098687D8548D47481F36D8037887EF127DBADF00193B725368B2DFE892507
          F127DBADF00193B725368B2DFE89250784ECF5AA07807E40A466A8CADEB699C6
          84ECF5AA07807E40A466A8CADEB699C611F3FB5781FB42873F833E1D7360303E
          11F3FB5781FB42873F833E1D7360303E158BC399A86BAC8DFCD99300AB7B11E1







 Atto n. 317 del 17/04/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 17/04/2019 13:55:06
IMPRONTA: 11BA9778A6B760A11CF16D7B42309A16A758C39AD8BDB8F32241189D341095C9
          A758C39AD8BDB8F32241189D341095C92891E23082A9A7ECF9FE173C01870776
          2891E23082A9A7ECF9FE173C01870776CC909EBAA0066A46BA89D81C064882E2
          CC909EBAA0066A46BA89D81C064882E29FE8B7FE9AC513D750E1EF949F561D89

NOME: FRANCO SINIGOJ
CODICE FISCALE: SNGFNC56B14L424X
DATA FIRMA: 17/04/2019 14:25:01
IMPRONTA: 89A31C875F030BA84D82F675055A22017995FAB4EBBD0DB0C83289377024D3DA
          7995FAB4EBBD0DB0C83289377024D3DAD2EB58114B7ADAD38E182504FC9EB535
          D2EB58114B7ADAD38E182504FC9EB535B4AC5AE3E3819F2041312B6DAE007AA1
          B4AC5AE3E3819F2041312B6DAE007AA12FE81A901088BCE45581A62535827B02

NOME: MARA PELLIZZARI
CODICE FISCALE: PLLMRA61H53G284H
DATA FIRMA: 17/04/2019 15:05:01
IMPRONTA: 0F51AD2907E041D9530AC0C0A03BD7DCD43F88D8B16D0D687B79E3094C933B3A
          D43F88D8B16D0D687B79E3094C933B3A5C018AFEC08856B6E1018AF9F3B62D81
          5C018AFEC08856B6E1018AF9F3B62D817D0D7E57D05976ECBFD74693C458428D
          7D0D7E57D05976ECBFD74693C458428D179C1C39F44C35EF4FECE4E8EFC9DE0B

NOME: ADELE MAGGIORE
CODICE FISCALE: MGGDLA54D55B428P
DATA FIRMA: 17/04/2019 15:48:42
IMPRONTA: 205120C3521E991A69FC41FBBBD51A70D3C816CA540443C7E4A0DB1851318D4E
          D3C816CA540443C7E4A0DB1851318D4E615902705E7BDA7634685BE510986374
          615902705E7BDA7634685BE510986374D6D9A0B819890B052A7DAEF992EE611A
          D6D9A0B819890B052A7DAEF992EE611A460A2DBE56ABE0876A75DC3B775AA885



















 Atto n. 317 del 17/04/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 17/04/2019 13:55:13
IMPRONTA: BD2EAAC2B3B82C7FDE9D90A4EDD0C2377FC5B5818F45584434BE477603F5C33C
          7FC5B5818F45584434BE477603F5C33CA6A329A2A1F3FF7E185F7F8512870DEE
          A6A329A2A1F3FF7E185F7F8512870DEECAA29EF09F1F7A679720CB0EC7CD5E78
          CAA29EF09F1F7A679720CB0EC7CD5E785E65821799DE0968A6808920EE7CCF29

NOME: FRANCO SINIGOJ
CODICE FISCALE: SNGFNC56B14L424X
DATA FIRMA: 17/04/2019 14:25:16
IMPRONTA: B4C942F07C3D185F33ABB15E2616625D3F3ECB2F9AF041BF57D7F237A25A527E
          3F3ECB2F9AF041BF57D7F237A25A527E289E793B79357BE6E8AC57AEE7B04448
          289E793B79357BE6E8AC57AEE7B044485CADDEF840ED7A28855CEBC192E43F7B
          5CADDEF840ED7A28855CEBC192E43F7B0BCFA21538CF09DE4435D169E2711456

NOME: MARA PELLIZZARI
CODICE FISCALE: PLLMRA61H53G284H
DATA FIRMA: 17/04/2019 15:05:08
IMPRONTA: 778C784982A20772F36B5398ECBB23AA62CF73085D41106D659E8674CAB8E99C
          62CF73085D41106D659E8674CAB8E99CA4DFAFDC579EE342C4421BED181FE1DB
          A4DFAFDC579EE342C4421BED181FE1DB371D75DA3605F48432C83305F99D238E
          371D75DA3605F48432C83305F99D238E02ED195EB031D969A207D1F46131AAA3

NOME: ADELE MAGGIORE
CODICE FISCALE: MGGDLA54D55B428P
DATA FIRMA: 17/04/2019 15:48:53
IMPRONTA: 77957E83D21284FC0AF33537C2568D98D3769EF83745436D03C13C8B8D550365
          D3769EF83745436D03C13C8B8D550365C005D9FC18D413FD48465DD86F3B29C8
          C005D9FC18D413FD48465DD86F3B29C8EE042EF58F6FE870FC6281E576F27A32
          EE042EF58F6FE870FC6281E576F27A32B0AA0F6276133D88CF0E5FAFF376023E



















 Atto n. 317 del 17/04/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 17/04/2019 14:00:49
IMPRONTA: 2879C8BEEAAF32E865B6236D5307C24D2539EEF3389C360CCE35E79BED9B93BE
          2539EEF3389C360CCE35E79BED9B93BECD596F39D1A00829AB8FAD0F1C79F363
          CD596F39D1A00829AB8FAD0F1C79F3635DEAC9FE4BAC90DBBFFB7122D062A6CF
          5DEAC9FE4BAC90DBBFFB7122D062A6CF8235A03319336CAB52EEA2FDE36F6CDF

NOME: FRANCO SINIGOJ
CODICE FISCALE: SNGFNC56B14L424X
DATA FIRMA: 17/04/2019 14:35:49
IMPRONTA: 7EB0E961BEC11013103ACDEEE27C78EB3D25FC13F2830BF43AD877F04262D336
          3D25FC13F2830BF43AD877F04262D336FE0A2C7A0E42BA5012E5C5A7B0086BA9
          FE0A2C7A0E42BA5012E5C5A7B0086BA971053F7AE997E6CD74D607FAC62F503F
          71053F7AE997E6CD74D607FAC62F503F9EC8C77D5C01B03A81FD859DF075AFF4

NOME: MARA PELLIZZARI
CODICE FISCALE: PLLMRA61H53G284H
DATA FIRMA: 17/04/2019 15:10:46
IMPRONTA: 1A149C55F32B73B2F27842C299D413A14382A00459B42EEEF968A3AB1DD9861A
          4382A00459B42EEEF968A3AB1DD9861A76762F364F3D8D3FC026371E501C374D
          76762F364F3D8D3FC026371E501C374D1F1F797EB2800CEAEC78D2D794BACFB6
          1F1F797EB2800CEAEC78D2D794BACFB653D3862EEDDA8AC6B83F8146B6FC89AC

NOME: ADELE MAGGIORE
CODICE FISCALE: MGGDLA54D55B428P
DATA FIRMA: 17/04/2019 15:58:27
IMPRONTA: 56F2543EAFD889AB0F2EF6725E6AEB7CD62F3DA49866B11DFB26DFCDF9295204
          D62F3DA49866B11DFB26DFCDF9295204969B8FF356BED2E79FE7C6E400F0002F
          969B8FF356BED2E79FE7C6E400F0002FAC9DA492A803884CEB171F71E49483DC
          AC9DA492A803884CEB171F71E49483DCD94FB54E532CF63B63CD3615227E9A0A







 Atto n. 317 del 17/04/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 17/04/2019 14:00:55
IMPRONTA: C12B7D51CF3FAB8D0E73431E21F151430BBB504BA12240150342220250CDD287
          0BBB504BA12240150342220250CDD2873495D55E62BA327AAB77C6FF7DC5A1AB
          3495D55E62BA327AAB77C6FF7DC5A1AB06C17AA1879E1E8F6A35810769E0C4E6
          06C17AA1879E1E8F6A35810769E0C4E6B7D561E92A16AC4DC3A54D70EC3A1743

NOME: FRANCO SINIGOJ
CODICE FISCALE: SNGFNC56B14L424X
DATA FIRMA: 17/04/2019 14:36:04
IMPRONTA: 087BF81C42B3362914E6E142C0B8AD14966AF24436837AA3B2EFBE2A4C315AE4
          966AF24436837AA3B2EFBE2A4C315AE4FCEC6E0D255C90BBF1E2A40E27234C22
          FCEC6E0D255C90BBF1E2A40E27234C225BE2D07B5C9D7EF5BC67DD8AB4E4791B
          5BE2D07B5C9D7EF5BC67DD8AB4E4791B6E4B10C1F2031BFCFEB9D299FC1F32AB

NOME: MARA PELLIZZARI
CODICE FISCALE: PLLMRA61H53G284H
DATA FIRMA: 17/04/2019 15:10:53
IMPRONTA: 508445E3314C36BE96F6193D9C41A9F6B0B09A4C7EB88B6177013069E4931001
          B0B09A4C7EB88B6177013069E4931001EA84B772FE2E5FEF8ED55C9B20D7EF90
          EA84B772FE2E5FEF8ED55C9B20D7EF90B08B54192DEB45C6EDF0BD17D1EF9459
          B08B54192DEB45C6EDF0BD17D1EF94592B635F8F67DBACB2A5770CAED0222E6A

NOME: ADELE MAGGIORE
CODICE FISCALE: MGGDLA54D55B428P
DATA FIRMA: 17/04/2019 15:58:39
IMPRONTA: 0436F1518E53ED19FA13AAB5521085579CA6DA41C8B98294B9246143CC6923D8
          9CA6DA41C8B98294B9246143CC6923D89FAAAADCAF498D0814DDA7E52781E7A2
          9FAAAADCAF498D0814DDA7E52781E7A2D1B194BD78B244AE1096F62F1A449F55
          D1B194BD78B244AE1096F62F1A449F55E9A8B91050141212A05114863F38C765







 Atto n. 317 del 17/04/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 17/04/2019 14:01:02
IMPRONTA: 19761F8E8452FCB934E52B529DB02695A909DC5D3102D6C960BFF11BCD701326
          A909DC5D3102D6C960BFF11BCD701326331CB817F49B802B90D906CE5F67B1BA
          331CB817F49B802B90D906CE5F67B1BA1B588C68D920F3E5C5605207694E774E
          1B588C68D920F3E5C5605207694E774EE438E9CD90F4F81C0BA7A0DEC861519F

NOME: FRANCO SINIGOJ
CODICE FISCALE: SNGFNC56B14L424X
DATA FIRMA: 17/04/2019 14:36:19
IMPRONTA: 5380ED67588D72E8FBB0221A94A74691083E27AADA95EB0B8B39290C60693341
          083E27AADA95EB0B8B39290C606933411D267200907EA1786154E87D03B7D098
          1D267200907EA1786154E87D03B7D09859D76064B196A0CFD28838B5907C0060
          59D76064B196A0CFD28838B5907C006096AF97BE7FB1AF85259B9DF9DF5DB82F

NOME: MARA PELLIZZARI
CODICE FISCALE: PLLMRA61H53G284H
DATA FIRMA: 17/04/2019 15:10:59
IMPRONTA: 331F1562CF8EBC21970CDA20387F3C35870724E39CDABDE43DC682F158A50638
          870724E39CDABDE43DC682F158A50638BD97417B28173D3052EA79C07A0D2652
          BD97417B28173D3052EA79C07A0D26528FEC5D9FABE8F1E1770D65122F301E7C
          8FEC5D9FABE8F1E1770D65122F301E7CDA4A7AAC5660260F4BD73D86503A0B06

NOME: ADELE MAGGIORE
CODICE FISCALE: MGGDLA54D55B428P
DATA FIRMA: 17/04/2019 15:49:05
IMPRONTA: 7C3B9B7ECC6B571DF446465E8B1369FE98F21FE2D99919D6ED24D70D47AED05B
          98F21FE2D99919D6ED24D70D47AED05BA1DA148967760FA8DFEA26F432BCC480
          A1DA148967760FA8DFEA26F432BCC480474F8EB4521FD95A249DEDE3B2EDD5FD
          474F8EB4521FD95A249DEDE3B2EDD5FDA06CCD8A38B19F5A37EC88B682109FC6











 Atto n. 317 del 17/04/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 17/04/2019 14:01:08
IMPRONTA: 10225C0B98A8FBD6A8A4817886519813324D295C2CAC93174757E249E9213D3D
          324D295C2CAC93174757E249E9213D3D453209E4F5F92E11436AF53D2DEB47F1
          453209E4F5F92E11436AF53D2DEB47F17462FA0FAC1E4A17329609B211FBCE93
          7462FA0FAC1E4A17329609B211FBCE930EE239F86528BB612632326636C469DC

NOME: FRANCO SINIGOJ
CODICE FISCALE: SNGFNC56B14L424X
DATA FIRMA: 17/04/2019 14:36:34
IMPRONTA: 3A1BEF26ACF395BADA414411CC2D520991041800A0739ECC0921857A8A4083B8
          91041800A0739ECC0921857A8A4083B86FDF61F9E1A550B68D083F822B1B39FC
          6FDF61F9E1A550B68D083F822B1B39FC9BA0014C169D5518C880BEC0630904C2
          9BA0014C169D5518C880BEC0630904C259BA1F8EEEA1F02F33352DE8A271CAE3

NOME: MARA PELLIZZARI
CODICE FISCALE: PLLMRA61H53G284H
DATA FIRMA: 17/04/2019 15:11:06
IMPRONTA: 732B8A32A9F0A4C57C045F9DFC531EF4CF579CFA4EAD236C0BD99CFCE73890A1
          CF579CFA4EAD236C0BD99CFCE73890A1CBA1A79DA836711E80E9DA8291C9E070
          CBA1A79DA836711E80E9DA8291C9E070E8541BB16E03D9A5A00EDC8FA15C4027
          E8541BB16E03D9A5A00EDC8FA15C4027EF96E669DA18BC64BC29B8C3B7A19C5C

NOME: ADELE MAGGIORE
CODICE FISCALE: MGGDLA54D55B428P
DATA FIRMA: 17/04/2019 15:58:50
IMPRONTA: 7FACCD0AA9927A1C38295A93FA9222CA47D8F7F05E135A3FA22A71E271801CFB
          47D8F7F05E135A3FA22A71E271801CFBE983949CBD037418AB5C0808F1C15A88
          E983949CBD037418AB5C0808F1C15A886E629E2E828402FF629B548415B272FB
          6E629E2E828402FF629B548415B272FB74E2A842D824AC17774E61DAE02A4DAA











 Atto n. 317 del 17/04/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 17/04/2019 14:01:14
IMPRONTA: 2061F390A666C4D1B5D26C2BF13DB432B6CBF495BD1C51D0C6B501912CB2C818
          B6CBF495BD1C51D0C6B501912CB2C8188F3144E08459A989B2290F724BB3ABE3
          8F3144E08459A989B2290F724BB3ABE3310BB30DC551198D05A3F072552231DE
          310BB30DC551198D05A3F072552231DED1DD29A15368113A76D8C654CD11260B

NOME: FRANCO SINIGOJ
CODICE FISCALE: SNGFNC56B14L424X
DATA FIRMA: 17/04/2019 14:36:50
IMPRONTA: 5BDCF311731989147E4B806AFDD0A07B3DFE941643CC9FC2530EA0B64F03F4E6
          3DFE941643CC9FC2530EA0B64F03F4E6E656D8599932A728060798B4FC07C1BD
          E656D8599932A728060798B4FC07C1BDCFEECED6E82CDF2F8AF1CFC77F13FEC9
          CFEECED6E82CDF2F8AF1CFC77F13FEC90337C3EB167F582B4A18393820917C47

NOME: MARA PELLIZZARI
CODICE FISCALE: PLLMRA61H53G284H
DATA FIRMA: 17/04/2019 15:11:12
IMPRONTA: 696475880302ACE03A9CC044244CEC8817847A4A6B0C283273CB99D8B8214AAE
          17847A4A6B0C283273CB99D8B8214AAE3C33DEABC601A58C3E4DB4225CD796C8
          3C33DEABC601A58C3E4DB4225CD796C82380D18417F779643A57E4CE48AB1EFB
          2380D18417F779643A57E4CE48AB1EFB7895354BCF1AB8BFE848A4C1E546B61E

NOME: ADELE MAGGIORE
CODICE FISCALE: MGGDLA54D55B428P
DATA FIRMA: 17/04/2019 15:59:02
IMPRONTA: 3D3DDCCBE7DCE6FA818273BD9800D95036D217BD9116541063CDD3FCC442C969
          36D217BD9116541063CDD3FCC442C96905BB930974E5B9A90DC62C103374721D
          05BB930974E5B9A90DC62C103374721D797E997112039230FCAE24C6FB8BC34C
          797E997112039230FCAE24C6FB8BC34CF84A58414D72F35D583E6B848CF8C9E3









 Atto n. 317 del 17/04/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 17/04/2019 14:01:21
IMPRONTA: 3E420B86B92B89699ADA0E952A1D86A56EC50B1185FE36B2A9A1623BEE9587EC
          6EC50B1185FE36B2A9A1623BEE9587ECBFE36A9E49D9FF940139017A7CAAC02B
          BFE36A9E49D9FF940139017A7CAAC02B6D39FB0609F5B5CF92528FA2B27D6580
          6D39FB0609F5B5CF92528FA2B27D65805E18A26AC0C4E865D323378831F70452

NOME: FRANCO SINIGOJ
CODICE FISCALE: SNGFNC56B14L424X
DATA FIRMA: 17/04/2019 14:25:32
IMPRONTA: 1550B08C798C8A679E6AE9A4E1D89A38DBBFA873CC5B73588CB880CEA7C4670D
          DBBFA873CC5B73588CB880CEA7C4670D678775B1723CD7DFB77E73DF1FBB6233
          678775B1723CD7DFB77E73DF1FBB6233A7EBAC1F3E84A86FE8FDEDA5D7A2CEFA
          A7EBAC1F3E84A86FE8FDEDA5D7A2CEFAE0099C8CDF283C8E0E16DE320B5BC9E3

NOME: MARA PELLIZZARI
CODICE FISCALE: PLLMRA61H53G284H
DATA FIRMA: 17/04/2019 15:11:19
IMPRONTA: 1571434B6C8F9FDB4728E1C00A0E0122A548F61C33C7B1028D33E8164363AB5A
          A548F61C33C7B1028D33E8164363AB5A2F313DBAD7CC10114EF6D35589887E44
          2F313DBAD7CC10114EF6D35589887E44A36BE3184B1D70CE74051529C4A05F11
          A36BE3184B1D70CE74051529C4A05F111584496A3EAC09562094A2E8787B14D4

NOME: ADELE MAGGIORE
CODICE FISCALE: MGGDLA54D55B428P
DATA FIRMA: 17/04/2019 15:59:13
IMPRONTA: 87A5FC7582ADEBF8AFDC2C447F2728A84C96FCA84D3FBD8BB7EF47595D808B21
          4C96FCA84D3FBD8BB7EF47595D808B21642AFD541B73673A4C0137D2D1A564A9
          642AFD541B73673A4C0137D2D1A564A9ACA3A8FDFB3D05ECF58663CC1731EDCC
          ACA3A8FDFB3D05ECF58663CC1731EDCC26AA7C4EDB62DCBF3C96B61373A1E731







 Atto n. 317 del 17/04/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 17/04/2019 13:55:26
IMPRONTA: 18A8E3B936E23458A618F485812C61C19797ACD098761D124344F5635EE8E710
          9797ACD098761D124344F5635EE8E710A92020BB25B6CE6E4C0D86E1C1A4E994
          A92020BB25B6CE6E4C0D86E1C1A4E9940825E730CB3283FBC55BEC5BAEB25EAB
          0825E730CB3283FBC55BEC5BAEB25EAB16744D8071ABF000080C4E9335D497A1

NOME: FRANCO SINIGOJ
CODICE FISCALE: SNGFNC56B14L424X
DATA FIRMA: 17/04/2019 14:26:03
IMPRONTA: 08B0EB01EB4B762DB007A15C843436F323E743862B2A521C474A28EE9FF69218
          23E743862B2A521C474A28EE9FF692181FCBCBA8C9CFAAD613E9F7F30151249E
          1FCBCBA8C9CFAAD613E9F7F30151249E2827366CBA274D56391181D3E8004005
          2827366CBA274D56391181D3E8004005D0753425E1C598A4B4DAF01728E9B3EC

NOME: MARA PELLIZZARI
CODICE FISCALE: PLLMRA61H53G284H
DATA FIRMA: 17/04/2019 15:05:22
IMPRONTA: 5B84F97C6164985BB5D53EF90FB7A74B54FEDBB37624458D66B91CC2E1D0C617
          54FEDBB37624458D66B91CC2E1D0C6174864A0A190685B9D411FA340A5AEC8CF
          4864A0A190685B9D411FA340A5AEC8CFBF82D8BEAD2328C6C0CE71FD6C9E7A0C
          BF82D8BEAD2328C6C0CE71FD6C9E7A0CFEE86528DB94F2C9EAEE58D48244A7ED

NOME: ADELE MAGGIORE
CODICE FISCALE: MGGDLA54D55B428P
DATA FIRMA: 17/04/2019 15:49:16
IMPRONTA: 87CC6662CCF229F5524A0F8D57B51D2D7CABE113C74B9F50A7BB3A9510F1C52C
          7CABE113C74B9F50A7BB3A9510F1C52CA6C380913F9DAB116ACBB32ED1EAF5A4
          A6C380913F9DAB116ACBB32ED1EAF5A43330B8A0BE1E7ED1A84A687FD8B6EBBA
          3330B8A0BE1E7ED1A84A687FD8B6EBBAE935AC83505E8A08CD5B5E33C7454021

































 Atto n. 317 del 17/04/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 17/04/2019 13:55:33
IMPRONTA: 932C1F8745EA2BE41CF4DD5DFCFEF5D99020FAFCE61214E20FB4A68DEE184343
          9020FAFCE61214E20FB4A68DEE1843432DFB5A08E37AD1FEDEBC4BD77F457EAB
          2DFB5A08E37AD1FEDEBC4BD77F457EABBC56A07A550034E03BD26244126CCA90
          BC56A07A550034E03BD26244126CCA903D3EF404F602EF2F47796E3622D26705

NOME: FRANCO SINIGOJ
CODICE FISCALE: SNGFNC56B14L424X
DATA FIRMA: 17/04/2019 14:26:14
IMPRONTA: 565714DF93DD904A1E0837D5AB2B246515768115DC835C391139962A1E9A268D
          15768115DC835C391139962A1E9A268DC4A0452F65E671F3BFD557B921D87362
          C4A0452F65E671F3BFD557B921D873622C283DEEA592872A750282B6D95F8B50
          2C283DEEA592872A750282B6D95F8B505D7E2FC7368D3226B0F48A76115C808E

NOME: MARA PELLIZZARI
CODICE FISCALE: PLLMRA61H53G284H
DATA FIRMA: 17/04/2019 15:05:29
IMPRONTA: 6B9A2284A65D6E4FF20F490DC8D84CBE0E63F5644BBD8E84E8E4BA1D99FEBE02
          0E63F5644BBD8E84E8E4BA1D99FEBE02AFB9F71D934F562CF2152F9CAEAF57CE
          AFB9F71D934F562CF2152F9CAEAF57CE0C00F74908C14740EC3ADFB38A493096
          0C00F74908C14740EC3ADFB38A4930969F29C915FFA2A2338C9C2BA26A0845C0

NOME: ADELE MAGGIORE
CODICE FISCALE: MGGDLA54D55B428P
DATA FIRMA: 17/04/2019 15:49:28
IMPRONTA: 8F8D6F2DE76B636F38552A972B0323AF52389D98F35D9DFBA6688168B20DFFCC
          52389D98F35D9DFBA6688168B20DFFCC0F2643DE5222BF3093BBA5AC9865AB32
          0F2643DE5222BF3093BBA5AC9865AB32740C2C8F122FAC6C035C612BD104702A
          740C2C8F122FAC6C035C612BD104702A7BF84AB748DCFAB804DB1CDA693C98AD


	2019_dcr_317_17aprile
	CDL_FT_2018-2019
	CDL_ID_2018-2019
	CDL_INF_2018-2019
	CDL_LOG_2018-2019
	CDL_OST_2018-2019
	CDL_PREV_2018-2019
	CDL_TRP_2018-2019
	CDL_TSLB_2018-2019
	CDL_TSRM_2018-2019
	DOCENZE_UNIUD_2019
	INTEGRAZ_2017-2018

